Исполнительный комитет Куштовского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан

Постановление

«21» февраля 2017 г.                                                             № 2

В соответствии с Государственной программой «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан            от 19.07.2014 № 512 и, руководствуясь Антикоррупционной программой на 2015-2020 годы Апастовского муниципального района, п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Куштовском сельском поселении  Апастовского муниципального района на 2017-2020 годы (приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Апастовского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Куштовского
сельского поселения                                      Сабиров Х.Ф.

Утвержден

Постановлением Исполнительного комитета

Куштовского сельского поселения
от «21»  февраля  2017 г. № 2
План мероприятий по противодействию коррупции в Куштовском  сельском поселении Апастовского муниципального района
на 2017-2020 годы
	№

пп
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки

реализации

	1.
	Мероприятия по правовому обеспечению противодействия коррупции, антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых актов

	1.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы муниципального образования, обеспечивающей противодействие коррупции и осуществление контроля за исполнением муниципальных нормативных правовых актов
	Совет и Исполнительный комитет муниципального образования
	Ежеквартально

	1.2.
	Обобщение изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства о муниципальной службе, а также выявленных факторов коррупциогенности в муниципальных правовых актах
	Исполнительный комитет, юридический отдел Совета Апастовского муниципального района (по согласованию)
	Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	1.3.
	Направление нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых актов   на антикоррупционную экспертизу в Прокуратуру Апастовского района и в юридический отдел Совета Апастовского муниципального района (по соглашению)
	Заместитель руководителя (секретарь) Исполнительного комитета
	По мере разработки  проекта НПА

	1.4.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых актов
	юридический отдел Совета Апастовского муниципального района (по согласованию)
	По мере разработки   проекта НПА

	1.5.
	Организация проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	юридический отдел Совета Апастовского муниципального района (по согласованию)
	По мере разработки  проекта НПА

	2.
	Организация мониторинга эффективности противодействия коррупции.

	2.1.
	Проведение анализа обращений, поступивших от граждан и юридических лиц, в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и о ненадлежащем рассмотрении обращений.
	Заместитель руководителя (секретарь) Исполнительного комитета
	Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	3.
	Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы

	3.1.
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, ограничений, запретов и требований к служебному поведению.
	Исполнительный комитет поселения совместно с помощником Главы Апастовского муниципального района по вопросам противодействия коррупции (по согласованию)
	Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	3.2.
	Проведение с соблюдением требований законодательства       о муниципальной службе,           о противодействии коррупции проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых муниципальными служащими.
	Исполнительный комитет поселения совместно с помощником Главы Апастовского муниципального района по вопросам противодействия коррупции (по согласованию)
	До 31 августа 2015  года

	3.3.
	Участие муниципальных служащих в проводимых органами местного самоуправления района занятиях по вопросу о недопущении коррупционных проявлений при выполнении служебных обязанностей, доведение до муниципальных служащих судебных решений по делам о взяточничестве.
	Исполнительный комитет поселения
	По мере проведения занятий

	3.4.
	Проведение проверок информации о наличии или возможности возникновения конфликта интересов у муниципального служащего  поступающей представителю нанимателя в установленном законодательством порядке
	Исполнительный комитет поселения совместно с помощником Главы Апастовского муниципального района по вопросам противодействия коррупции (по согласованию)
	При поступлении на  муниципальную службу

	3.5
	Размещение в соответствии с законодательством на сайте муниципального образования «Апастовский муниципальный район Республики Татарстан»  сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера государственных муниципальных служащих согласно правилам, установленным законодательством
	Исполнительный комитет поселения совместно с помощником Главы Апастовского муниципального района по вопросам противодействия коррупции (по согласованию)

	4.
	Реализация антикоррупционных механизмов в бюджетной сфере

	4.1.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных муниципальным учреждениям, в том числе использования субсидии, представленной на иные цели.
	Исполнительный комитет поселения с Финансово-бюджетной палатой Апастовского муниципального района (по согласованию)
	План контрольных мероприятий

	4.2
	Осуществление мер   по  внешнему  контролю за целевым и эффективным использованием бюджетных средств
	Контрольно-счетная палата Апастовского муниципального района (по согласованию)
	По плану

	5.
	Организация взаимодействия с общественными организациями, СМИ, населением

	5.1.
	Обеспечение доступности граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления поселения в сфере противодействия коррупции в соответствии с требованиями Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечение доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» путем ее размещения на официальном сайте района
	Исполнительный комитет поселения
	постоянно

	5.2
	Предоставление информации в сектор информатизации Исполнительного комитета Апастовского муниципального района  для наполнения официального сайта  муниципального образования в соответствии с законодательством и Едиными требованиями
	Исполнительный комитет поселения
	Ежемесячно

	5.3
	Оформление и поддержание в актуальном состоянии специальных информационных стендов и иных форм представления информации антикоррупционного содержания
	Исполнительный комитет поселения
	Ежемесячно

	6.
	Организационные мероприятия

	6.1.
	Корректировка плана мероприятий по противодействию коррупции в поселении   на 2017-2020 годы
	Исполнительный комитет поселения
	В течение года